



ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 3 апреля 2013 г. № 297

МОСКВА

О внесении изменений в постановление Правительства Российской Федерации от 4 мая 2011 г. № 338

Правительство Российской Федерации **п о с т а н о в л я е т :**

Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в постановление Правительства Российской Федерации от 4 мая 2011 г. № 338 "О предоставлении в 2011 - 2012 годах государственных гарантий Российской Федерации по кредитам, привлекаемым юридическими лицами, зарегистрированными и осуществляющими свою основную уставную деятельность на территории Северо-Кавказского федерального округа, на реализацию инвестиционных проектов на территории Северо-Кавказского федерального округа" (Собрание законодательства Российской Федерации, 2011, № 20, ст. 2818; 2012, № 3, ст. 447; № 43, ст. 5897).

Председатель Правительства
Российской Федерации **№ 1**



Д.Медведев

УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением Правительства
Российской Федерации
от 3 апреля 2013 г. № 297

ИЗМЕНЕНИЯ,
которые вносятся в постановление Правительства
Российской Федерации от 4 мая 2011 г. № 338

1. В наименовании и пункте 1 слова "в 2011 - 2012 годах" заменить словами "в 2011 - 2013 годах".

2. В Правилах предоставления в 2011 - 2012 годах государственных гарантий Российской Федерации по кредитам, привлекаемым юридическими лицами, зарегистрированными и осуществляющими свою основную уставную деятельность на территории Северо-Кавказского федерального округа, на реализацию инвестиционных проектов на территории Северо-Кавказского федерального округа, утвержденных указанным постановлением:

а) в наименовании и пункте 1 слова "в 2011 - 2012 годах" заменить словами "в 2011 - 2013 годах";

б) в пункте 2:

абзац первый дополнить предложением следующего содержания:
"В 2013 году гарантия предоставляется в обеспечение исполнения обязательств принципала по возврату суммы кредита (погашению основного долга), срок исполнения которых в соответствии с условиями кредитного договора наступает после 1 января 2016 г.";

дополнить абзацем следующего содержания:

"В 2013 году гарантия не предоставляется в обеспечение исполнения иных обязательств принципала по возврату суммы кредита (погашению основного долга), срок исполнения которых в соответствии с условиями кредитного договора наступает ранее 1 января 2016 г., по уплате процентов за пользование кредитом, иных процентов, комиссий, неустойки (штрафов и пеней), по досрочному исполнению обязательств принципала по кредитному договору, в том числе в случае предъявления принципалу

требований об их досрочном исполнении, а также ответственности принципала за неисполнение или ненадлежащее исполнение своих обязательств по кредитному договору и причинение убытков.";

в) пункт 2¹ изложить в следующей редакции:

"2¹. В 2013 году гарантии предоставляются по кредитам, привлекаемым принципалами, отобранными в 2013 году, в установленном порядке для оказания данного вида государственной гарантийной поддержки, а также по кредитам, привлекаемым принципалами, отобранными в 2011 - 2012 годах, если такие государственные гарантии Российской Федерации не были предоставлены в 2012 году.";

г) в пункте 10 слова "в 2012 году" заменить словами "в 2013 году", слова "1 сентября 2012 г." заменить словами "1 сентября 2013 г.";

д) в пункте 13 слова "1 декабря 2012 г." заменить словами "1 декабря 2013 г.";

е) в нумерационном заголовке приложения № 1 к указанным Правилам слова "в 2011 - 2012 годах" заменить словами "в 2011 - 2013 годах";

ж) в нумерационном заголовке приложения № 2 к указанным Правилам слова "в 2011 - 2012 годах" заменить словами "в 2011 - 2013 годах".
